[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 202/2022
Requer a revitalização da 'pracinha' localizada na rua Iris Valls esquina com a Prado Lima.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer a revitalização da 'pracinha' localizada na rua Iris Valls esquina com a Prado Lima.
JUSTIFICATIVA
Visando a melhoria de um dos pontos de encontro, lazer e recreação do bairro Nova Esperança, uma vez que a praça necessita de reparos e limpeza, solicitamos que seja feita sua completa revitalização para melhor proveito da população.
 Ressaltamos que essa é uma reivindicação dos moradores, razão pela qual, conto com aprovação do presente requerimento e pronto atendimento por parte das autoridades nominadas.
Uruguaiana, 19 de dezembro de 2022.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX